

## Polarbo ApS

Aqqusinersuaq 1, Postboks 1049, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 03 69 14

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2023.

---

Jørgen Bay-Kastrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Polarbo ApS Aqqusinersuaq 1 Postboks 1049 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 03 69 14
	Stiftet: 15. august 2002
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Palle Frederiksen, Formand Christian Tang Helge Tang Bolette Juhl
<b>Direktion</b>	Helge Tang
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 16.541.693 mod 17.219.637 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.349.641 mod 10.093.729 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.541.693</b>	<b>17.219.637</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.480.692	-2.473.248
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.061.001</b>	<b>14.746.389</b>
Andre finansielle indtægter	543	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.050.601	-1.000.628
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.010.943</b>	<b>13.745.761</b>
Skat af årets resultat	-2.661.302	-3.652.032
<b>Årets resultat</b>	<b>10.349.641</b>	<b>10.093.729</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	10.349.641	10.093.729
<b>Disponeret i alt</b>	<b>10.349.641</b>	<b>10.093.729</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	137.102.552	139.583.244
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>137.102.552</u>	<u>139.583.244</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>137.102.552</u></b>	<b><u>139.583.244</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.842	0
Periodeafgrænsningsposter	368	0
Tilgodehavender i alt	<u>30.210</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	1.936.754	3.343.056
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.966.964</u></b>	<b><u>3.343.056</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>139.069.516</u></b>	<b><u>142.926.300</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	72.021.490	61.671.850
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>74.021.490</b>	<b>63.671.850</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	13.278.447	12.535.268
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>13.278.447</b>	<b>12.535.268</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	29.962.404	31.944.908
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	11.424.000	23.424.000
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	41.386.404	55.368.908
2 Kortfristet del af langfristet gæld	7.876.737	7.849.816
Leverandører af varer og tjenesteydelser	507.017	1.312.618
Selskabsskat	1.918.123	2.187.840
Anden gæld	81.298	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.383.175	11.350.274
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>51.769.579</b>	<b>66.719.182</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>139.069.516</b>	<b>142.926.300</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.050.601	1.000.628
	<b><u>1.050.601</u></b>	<b><u>1.000.628</u></b>

**2. Gældsforpligtelser**

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	31.983.141	2.020.737	29.962.404	22.084.490
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	17.280.000	5.856.000	11.424.000	0
	<b><u>49.263.141</u></b>	<b><u>7.876.737</u></b>	<b><u>41.386.404</u></b>	<b><u>22.084.490</u></b>

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.983 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 46.810 t.kr.

**4. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejeaftale, der tidligst kan opsiges pr. 31. december 2048. Den årlige forpligtigelse udgør 1.836 t.kr. pr. 31. december 2022 .



## Helge Tang

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Helge Tang  
Direktør  
ID: bc9824ff-b1c4-43cf-b39a-2be463ca9f19  
Tidspunkt for underskrift: 26-05-2023 kl.: 11:53:28  
Underskrevet med MitID



## Helge Tang

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Helge Tang  
Bestyrelsesmedlem  
ID: bc9824ff-b1c4-43cf-b39a-2be463ca9f19  
Tidspunkt for underskrift: 26-05-2023 kl.: 11:53:28  
Underskrevet med MitID



## Palle Frederiksen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Palle Frederiksen  
Bestyrelsesformand  
ID: de580855-a402-4491-98f5-1c7c28ea7733  
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2023 kl.: 15:13:12  
Underskrevet med MitID



## Bolette Juhl

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bolette Juhl  
Bestyrelsesmedlem  
ID: c522fc64-f619-4796-8a21-213e2ac77409  
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2023 kl.: 10:12:01  
Underskrevet med MitID



## Christian Tang

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Christian Loiborg Tang  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 7010315d-7849-488e-b7f0-3715d5373931  
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2023 kl.: 14:55:15  
Underskrevet med MitID



## Per Jansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Per Hulgaard Jansen  
Revisor  
ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915  
Tidspunkt for underskrift: 26-05-2023 kl.: 12:02:30  
Underskrevet med MitID



## Jørgen Bay-Kastrup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jørgen Bay-Kastrup  
Dirigent  
ID: f2cdfa8-9541-429a-a19b-b8c989dba158  
Tidspunkt for underskrift: 26-05-2023 kl.: 12:18:10  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).